Rhumi,⁴ Benedictus⁵ et Matheus⁶ optimi sunt servitores et diligentes. Eos singula- 15
riter Dominationi Vestrae Magnificae commendo, veluti dignos, quos retineat et cum
quibus beneficiat. Serviverunt mihi certe diligenter, maxime Rhumi et Benedictus,
nec latum unguem a mandato Dominationis Vestrae Magnificae et meis servitiis
discesserunt. Si in bello mecum non fuissent, praesertim Benedictus, nescio, quid 20
praestare cum meis studiis ignavibus potuissem bellumque non assuetis. Quisque 20
igitur eorum poterit meum in omnibus favorem ac beneficium quantulumque perpe-
tuo post Dominationem Vestram Magnificam sperare, qui a me non eis denegabitur.
Quare eandem quoque rogo, velit ipsis generosus dominus esse.

[3.] In rebus aliis Dominationi Vestrae Magnificae nunc nihil scribo, satis enim 25
nuper scripseram per Sbordellatum.⁷ Nekkzey⁸ et contrascriba⁹ adhuc hic sunt. Com-
missarii etiam reginae adsunt iam aliquot dies. Nescio, adhuc quid a rege petant, nam
nudiustertius eorum legationem in scriptis Germanicis praesentaverunt. Quod restat,
Dominationem Vestram Magnificam feliciter cum domina coniuge¹⁰ sua carissima,
domina mea observandissima ad multa secula valere opto, quibus servitia mea com-
mendo. 30

Ex Praga 18. Augusti anno 1547.

Servitor et frater Nicolaus Zagradiensis
cancellarius regiae maiestatis etc.

[On the outer side:] Spectabili et magnifico domino Thomae de Nadasd perpetuo
comiti terrae Fogaras iudici curiae regiae maiestatis domino et fratri observandissimo. 35

675,13 mea] *O del. ex mea non* 675,22 perpetuo] *O del. ex perpetuo exspectar* 675,22 eis] *O add.*
675,26 Nescio] *O del. ex Nescio quid*

675,18 latum unguem] Cf. Erasm. *Adag.* 406. IV,6. Latum unguem ac similes hyperbolae proverbiales.
MYNORS 1982, 390.

675⁴ We do not know him more closely. 675⁵ Probably Benedikt Zercheky or Benedek Szöröcsögi, who
was Royal Chancellor Notary, and one of Oláh's servitors. His name occurs in Oláh's household. We also
know his brief autobiographical work, according to which he only met Oláh after 1553: *Brevis descriptio*
cursus vitae Benedicti Zercheky Secretarii Cancellariae Regiae sub Ferdinando I. et Nicolao Olaho manu ipsius
conscripta. Circa Annum 1568, see KOVACHICH 1798, 154–155. On his life, see FAZEKAS 2019, 31; and FAZEKAS
2018, 365–366. 675⁶ Probably Matthias Tolnai Deák (Litteratus), who was Royal Chancellor Notary,
see FAZEKAS 2019, 31. 675⁷ Augustín Sbardelatti or János Ágoston Dudith (1500–1552) studied at the
University of Padua. Between 1548 and 1552, he was Bishop of Vác. He fell during the battle at Plášťovce.
675⁸ István Mekcsey (ca. 1500–1553) was Castellan of Khust, then Castellan of Eger together with István
Dobó from 1551. He played a key role in the defense of Eger during the 1552 siege. For more on him, see
CSIFFÁRY 2005. 675⁹ Sándor Rokawy was Counter-signer (*contrascriba*) in 1549–1550, and Accountant
(*rationista*) from 1558. In 1546, he became the first Royal Inspector of the Eger castle, see CSIFFÁRY 2009,
73; and KENYERES 2002, 143. 675¹⁰ Orsolya Kanizsai.